



# Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 12 de Dezembro de 2018 – Ano VI – Edição 1379 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

## SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÃO

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL 38/2018

PROCESSO Nº 904006/2018

**ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE PÓ PARA TONER E CILINDROS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.**

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 38/2018, destinado à Registro de Preços visando à Aquisição gradual de pó para toner e cilindros, destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: Signatários: pelo Contratante, Targino Pereira da Costa Neto e, pelo Contratado, Francisco Alexandre Maia de Queiroz.

Nova Cruz/RN, 07 de dezembro de 2018.

**TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO**  
Prefeito Municipal

<b>Vencedor(es): AT GONDIM DE ALMEIDA EPP</b>						
CNPJ: 07.276.398/0001-32						
Email: contato@laccartuchos.com.br						
Telefone: 84-32177263						
Endereço: AV PROF. OLAVO MONTENEGRO, 13 ANDAR PISO 1 LOJA 103 A, CAPIM MACIO, NATAL/RN, CEP: 59078-330						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	140,00	KG	PÓ DE TONER PARA BROTHER HIGT FUSION HF 5880 UNIVERSAL.	Higt Fusion	84,00	11.760,00
00002	140,00	KG	PÓ DE TONER PARA HP HIGT FUSION HF 5880 UNIVERSAL 12A / 35A / 05.	Higt Fusion	67,00	9.380,00
00003	100,00	UND	CILINDRO HP 35-36-78-85.	Kora	8,00	800,00
<b>Total:</b>						21.940,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 21.940,00 (vinte e um mil, novecentos e quarenta reais).

Nova Cruz/RN, 11 de dezembro de 2018.

**ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS**  
PREGOEIRO

**Diário Oficial do Município de Nova Cruz****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO****Pregão Eletrônico 36/2018  
PROCESSO Nº 1002251/2018**

**ASSUNTO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO AS PROPOSTAS FNS 12212.308000/1177-02 E 12212.308000/1160-04 - ITENS REMANESCENTES, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O **Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN**, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 36/2018, destinado à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO AS PROPOSTAS FNS 12212.308000/1177-02 E 12212.308000/1160-04 - ITENS REMANESCENTES, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): <b>A N Q GONCALVES JUNIOR</b>						
CNPJ: <b>20.903.036/0001-92</b>						
Endereço: <b>Rua Felipe Camarão , 853 , Centro, Mossoró/RN, CEP: 59600-255</b>						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	21,00	Unid	Mesa para Refeição - Material de confecção: aço/ fero pintado, tampo: madeira/mdp/mdf/similar, Regulagem de altura: manípulo, pés: 4 pés com rodízios	AÇOAMBIENTE	290,00	6.090,00
00003	3,00	Unid	Berço Hospitalar com Grades - Rodízios: possui, CABECEIRA / PESEIRA: POLIURETANO / SIMILAR, MOVIMENTO DE FAWLER: 3 MANIVELAS, COLCHÃO HOSPITALAR: MÍNIMO D 28, MATERIAL DE CONFEÇÃO ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA: AÇO / FERRO PINTADO, GRADES LATERAIS: AÇO INOXIDÁVEL	AÇOAMBIENTE	2.249,00	6.747,00
Total:						12.837,00
Vencedor(es): <b>CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI</b>						
CNPJ: <b>07.626.776/0001-60</b>						
Endereço: <b>ROD DOS MINERIOS, 403 , JARDIM MONTERREY, ALMIRANTE TAMANDARE/PR, CEP: 83507-000</b>						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	2,00	Unid	Carro para Transporte de Materiais (diversos) - Tipo: Cuba/ min 200L polipropileno	FM	1.093,99	2.187,98
00005	1,00	Unid	Esfigmomanômetro de Pedestal - MATERIAL DE	PREMIUM	320,99	320,99

**Diário Oficial do Município de Nova Cruz**

			CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, APLICAÇÃO: ADULTO, BRAÇADEIRA/ FECHO: NYLON/ METAL, TIPO: ANEROIDE			
00009	2,00	Unid	Bisturi Elétrico (até 165 W) - FUNÇÃO BIPOLAR: POSSUI, MICROPROCESSADO: SIM, ALARMES: POSSUI, POTÊNCIA: ATÉ 100 W	EMAI	2.999,00	5.998,00
00010	1,00	Unid	Detector Fetal - TIPO: PORTÁTIL, TECNOLOGIA: DIGITAL	SIGMED	543,99	543,99
Total:						9.050,96
Vencedor(es): <b>SULMATEL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRE</b>						
CNPJ: <b>04.115.693/0001-19</b>						
Endereço: <b>R PASTOR MANOEL VIRGINIO DE SOUZA, 1099 , CAPAO DA IMBUIA, CURITIBA /PR, CEP: 82810-400</b>						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00012	4,00	Unid	Freezer Comum - TIPO: HORIZONTAL 01 PORTA ATÉ 200 LITROS	MIDEA	1.542,90	6.171,60
Total:						6.171,60
Vencedor(es): <b>VALMIR BARBOSA DE MORAIS</b>						
CNPJ: <b>35.302.991/0001-41</b>						
Endereço: <b>R DESEMBARGADOR MONTENEGRO, 435 , BARRO VERMELHO, NATAL/RN, CEP: 59022-640</b>						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00007	3,00	Unid	Bomba de Infusão - POSSUI: BATERIA, KVO, ALARMES, PROGRAMAÇÃO DA INFUSÃO, BOLUS, EQUIPO: UNIVERSAL	SAMTRONIC	6.000,00	18.000,00
Total:						18.000,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 46.059,56 (quarenta e seis mil e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).

Nova Cruz/RN, 11 de dezembro de 2018.

**ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS**  
PREGOEIRO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO Nº 1002251/2018**  
**Pregão Eletrônico SRP Nº 36/2018**

**ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO AS PROPOSTAS FNS 12212.308000/1177-02 E 12212.308000/1160-04 - ITENS REMANESCENTES, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.**

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, e o Gestor da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 1002251/2018, modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 36/2018, HOMOLOGAM a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO AS PROPOSTAS FNS 12212.308000/1177-02 E 12212.308000/1160-04 - ITENS REMANESCENTES, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento. A N Q GONCALVES JUNIOR- CNPJ: 20.903.036/0001-92, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 3 ; totalizando o valor de R\$ 12.837,00 (doze mil, oitocentos e trinta e sete reais).

**CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI- CNPJ: 07.626.776/0001-60**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 5, 9, 10; totalizando o valor de R\$ 9.050,96 (nove mil e cinqüentareais e noventa e seis centavos).  
**SULMATEL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRE- CNPJ: 04.115.693/0001-19**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12 ; totalizando o valor de R\$ 6.171,60 (seis mil, cento e setenta e um reais e sessenta centavos).  
**VALMIR BARBOSA DE MORAIS- CNPJ: 35.302.991/0001-41**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7 ; totalizando o valor de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Nova Cruz-RN, 11 de dezembro de 2018.

**TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO**  
PREFEITO CONSTITUCIONAL

**GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR**  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

**Diário Oficial do Município de Nova Cruz****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO Nº 913005/2018****Pregão Presencial SRP Nº 37/2018**

**INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANSPORTES E O ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE SACOS DE LIXO TIPO D-1, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERV. URBANOS, TRANSPORTES E OBRAS - MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.**

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 913005/2018, modalidade Pregão Presencial SRP nº 37/2018, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando à Aquisição gradual de sacos de lixo tipo D-1, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serv. Urbanos, Transportes e Obras - Município de Nova Cruz/RN.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

**LARYSSA MIRANDA DE OLIVEIRA** 09025712495- CNPJ: 28.488.241/0001-40 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil, quatrocentos reais).

**Nova Cruz-RN, 11 de dezembro de 2018.**

**TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO**  
**PREFEITO CONSTITUCIONAL**

---

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 111201/2018**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 018/2018**  
**PROCESSO Nº 1211008/2018**

**Espécie:** Contrato nº 111201/2018, firmado em 11/12/2018. Contratante: Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado: HENRY FREITAS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA**, inscrita no CNPJ: 30.807.771/0001-56; **Objeto:** Contratação da Banda de Música “HENRY FREITAS” para realização de show artístico aberto ao público, em comemoração as Festividades da Tradicional Festa da Padroeira do Bairro de Santa Luzia do Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 12 de dezembro de 2018; **Amparo:** Inexigibilidade nº 018/2018; **Processo:** 1211008/2018; **Vigência:** da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2018; **Cobertura Orçamentária:** Exercício 2018 Atividade 13.39200482079 – Promoção de Eventos Culturais e Sociais – 2079 - Função 13 – Sub-Função – 392 – Programa – 0048; **Valor:** R\$ 15.000,00 (quinze mil reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO e, pelo **Contratado**, **HENRY FREITAS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.**

**Nova Cruz/RN, 11 de dezembro de 2018.**

**TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO**  
**Prefeito Municipal**

---

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO**  
**Nº 140602/2018**  
**TOMADA DE PREÇO Nº002/2018**  
**PROCESSO Nº 402036/2018**

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 140601/2018, firmado em 14 de junho de 2018, com a empresa AGIL CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 19.657.875/0001-99; Que tem por objeto a Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS DE LAGOA LIMPA no Município de Nova Cruz/RN, oriundo do Processo nº 2640.01029461-55 – CONTARTO DE REPASSE Nº 830536/2016 – Nº SICONV: 0047562016; Fundamento Legal: art. 57, inc. I, da Lei no 8.666/1993, TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018, CONTRATO Nº 140602/2018; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 14 de novembro de 2018 até 14 de abril de 2019; **Cobertura Orçamentária:** Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1052 - CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 00000 - Recursos Ordinários Região: 0001 - Nova Cruz; **Signatários:** pelo **Contratante**, Targino Pereira da Costa Neto e, pelo **Contratado**, Bruno Rodrigo Ferreira da Rocha.

**Nova Cruz/RN, 13 de novembro de 2018.**

**TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO**  
**Prefeito Municipal**

**Diário Oficial do Município de Nova Cruz****EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  
Nº 090701/2018  
TOMADA DE PREÇO Nº003/2018  
PROCESSO Nº 524004/2018**

Extrato do primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 090701/2018, firmado em 09 de julho de 2018, com a empresa **ANJOS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 19.678.703/0001-00**; Que tem por objeto a Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de **RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS** do Município de Nova Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. I, da Lei no 8.666/1993, **TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018, CONTRATO Nº 090701/2018; VIGÊNCIA:** a contar do atual término da vigência do dia 09 de dezembro de 2018 até 09 de maio de 2019; Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1052 - CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 00000 - Recursos Ordinários Região: 0001 - Nova Cruz; **Signatários:** pelo **Contratante**, Targino Pereira da Costa Neto e, pelo **Contratado**, José Audes Pereira dos Anjos.

Nova Cruz/RN, 07 de dezembro de 2018.

**TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO**  
Prefeito Municipal

**SEÇÃO 2**  
**PODER LEGISLATIVO**  
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

**Diário Oficial do Município de Nova Cruz  
EXPEDIENTE****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ**

Targino Pereira da Costa Neto

**GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL**

Emanuel Marques de Melo

**COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO  
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ**

**PRESIDENTE**  
Gilmar Amador

**SECRETÁRIO**  
Jonas Cândido Bezerra

**MEMBROS**  
Ricardo Marques de Melo  
Marília Moreira de Souza Oliveira Albuquerque